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2.3 Haminisussgndléaundsauay
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2.4.1 vilavasnaruay
2.4.1.1 AsiuauuUILnuLBY (Horizontal Axis Wind Turbine)
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awadlisiuausiing ermiirseureustasiniialwiihannsowdouadilaeedswtas
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Y, 4
2.4.1.2 MnuasuILnuAl (Vertical Axis Wind Turbine)
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2.0.2.0 W3n (Brake) ¥imthil muaunsugavyuvasluinuazinatuny
yauwaafeiuan Weriansalgniduerlusswinmsgenitginw

2.4.2.5 (HaunuMuAIANE I (Low - Speed Shaft) yiwid $uusesnn
msvaurasiuin wazdsiuideludanaunmmuanudageaaiosiiialui

2.0.2.6 Yaiiss (Gear Box) imiidl AuAuLas iU AnuShIndunis
yagausswiaanuguas i geeaatostudlatuile
wmnzanuasiinudiusiy

2.4.2.7 \isrnilalvih Generator) vl wWasuwdrerunaaninan
unumyuatm gl thiuwdsamivih

2.4.2.8 quasaimun (Controller) vimmthil asunaliidiakuauiumiingy
MTANaNAAALIAT uasmur—luLﬁa'lu"lﬁtﬁﬂm'mtﬁumuLﬁaﬁnﬂﬂﬂm%")auﬁquﬁun'hﬁ
Aauauaseyinuld

2.4.2.9 wiasTanuiaan (Anemometer) ¥iwiiail fananiranuasds
Hoyaludindasaun ensmuguiviuaildatheiuseavinm

242,10 1piavinfianisan (Wind Vane) viwiidl asieaaufimmsauuasds
fayaluiniesmun emuguiimemsuaimesiokuay

2.0.2.11 Yeuadns (Nacelle) Wiudwitlfussgaunsaliieg vizneuludae
wipsiniinlwi, (Refuden, mamnwuun'zwﬁw‘i"\, LHATLNUMIUAIIIE I, LUS,
quAsaimuAY, tnunavuTUAN1IaL, uBiRDITuLAUABI venvinineluveisaedes
daduitinduedosinaruduasiamean

2.4.2.12 WMAWAUMYUAITBATIZY (High - Speed Shaft) it uman
unumuvasadosiuinlviiy Tapaeldsumsdshumdunanmaiunumummudah

2.4.2.13 unuaevsuufian1san (Yaw Diive) vimvihildudamyuiskuax
el ofuauansasuauladfign Woaauusiemm

2.4.2.14 yawneidunnunamu (Yaw Motor) iwtihil USuunuaamuiy
Virvsau

2.4.2.15 e (Tower) vt Badaiufumliaglussfugaioiunsuany
Fnduyniienm Tngerduriensediftaredaviearabulaseaiamin misli) o
fubwiinuasmsasndiouiiesandaiviuantd saunieesannsalflunsdeniigegunsel
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2.4.3 daninmmsisunauauniatvii
2.4.3.1 svigauiin
n. MIAATIRAANEN RIS LY
¥, MsAnTATIIMIsEIAVATIALALIATEEAART
a. minadsuiniuaurdaliiiieeluviaman
1. pMsvagauRuaukUULATsaruRMdINEn 2 - 32 Aladnd
2. madeufwiuaundnlviwuialvgl 100 KWMod0 vun 200
kWMod0 A 9771 3 ganasuuin 2,000 kw
a. m3Radatiususdnwiludnvay Wind Farm sauftdawde
#INN11 600,000 kW
2.4.3.2 uauuamn
n. MINATRARNDATHNAILAN
9. mMIfnmviadauATuaNUASSEATUNAMAINER 200 KW
a. MsAnnssuuiiuauvwsamalaaitunidui@n 2,000 kW
2.4.3.3 ghAu
n. MINATIEHANBNTARAIIU
v. MIvmaauiviuvannsamalaeinnamamin 65 kw
2.4.3.4 \mnina
n. NMIUSulpneapuRiuanTuIAnTRINER 200 kKW
9. nsndmmdpuf I UAIMSaIHaIAB YUIRMAINER 2,000 KW
2.4.3.5 ooAuauR
n. MIATIEANIAMNAIIUAY
2. m3fnensitussTonifviuasmdninihsusive)
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A, MivadeudadetafuauuadGannaigudnat 25 wn
2.4.3.6 wosiv
n, M3pseidndnmmwasruan
9. mivanniauaurdnluiwsswalaeivuaiigunan 52 wns
A, MmAgBURRIaNLAURITARIE AR 20 KW
2.4.3.7 diuad
n. MiATEIAndnwaasuay
9. MIRnRnEeUATiuALWIBINAIETINAREWER 100 - 1,000 kW
A, Myfndmagaufaiaumuuumids

2.5 msvuiindaya
ﬁ 8 = v -"luu v o W a . ﬂ - =

msflasyiimsitereidoyaillddserdunisduiindeyaveinsugyilenine) fadanun
amiomAvarowidussuwsnAamillmitufensgndssmuvannsvesniugriiouing 39
v & JT L REL. 1 . & o ot a
Foamsfuilaslilidsinvandag witeqiuudnanidunnnaaduguruiiiownivie
L4 L o Lo 40 ¥ o a J LY w
filiigeagdeusou villidayaiinlsiAnnuamandoutansiniigunsaimisramniaa
msilnasasiedeuiisuninssusdinienles 1 atwudlumeufifiela udiinedliiing
aneseundnisindaastisgiunsuaationineldiunumsmdensdunsiiuieya
wF A sstundinuiaifaduasansin USIAD vililasugunsalituatovans

P Y & « - d w
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Twazdunioiuan ARadilinuiisatindinumaumusmamsmimm L

2.7.1.1 favuan{u AEROWATT 1100 FP7G

2.7.1.2 faunau WINDANE 12

2.7.1.3 fisviunu{u SVIAB 065 - 28

2.7.1.4 fisdiunuiu DUNLITE 2000

2,7.1.5 fausngu BWC EXCEL - R/240

2.7.1.6 naviunuju NORDTANK NTK150XLR
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au
A teEu v 2 m/s
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Ansaldanadle § wa. 2526
Y22 %05%F
als,
N7¢19
A

7Ui 2.20 Favfuaniu AEROWATT 1100 FPTG

o .
Yiun : www.regionl.m-energy.go.th
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’ finndldanaite 3 we, 2528
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o .
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1518 2.6 Aawfumn{u DUNLITE 2000
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Arnafl 2.7 Reuangu BWC EXCEL - R/240
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ol & e ] 1 d LI - w
9!'\1'1\1“ 4.8 uﬂﬂﬂﬂ'ﬁl‘lﬁﬂﬂWIUUﬂWI‘uﬂHiUVI'N'] nnaanean 1000 Toeh

{MvanIvY ATMIIENGRY (r/s) v gudnns (m)
Southwest Whisper 200 3.1 27
Soma 3.5 27
Kestrel e300 25 3
Jetstream 1l SP1000 28 28
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wazaiaududuiesiltuiampuogludisvesmnudaunmzaniuraanianyes
d = a a A
Ussinrilve SallsrwaiBunnsil

sul 4.7 uanafefuaudife Southwest fu Whisper 200

i : www.windenergy.com

4.2.1.1 swazduaialy
n. Tusaduvhand 3.1 wnsdedund
9. Anudiauildlunsuinivih 7.0 wnssaiunil
A. mageaailiuls 55 wmsraduni
1. wurigudnanludn 2.7 wims
2. tanlvile 158 Alavnddluesiolden # 5.4 umaradudl
. wanliAl% 1,000 Watt Tuly
%. § 3 Tuda Suuseduluin 5 U
%. ergnsitnuvesiaiuan 20 U
4.2,1.2 AANUR
a, Yiumiiamsauaefasdlaesaluifuasinaiyfudvedudaly
annsanaadlanin
w. vgpnmsvhenlaodaluiRidemmdiauganuninfidmun
a. fsruutlasfuaumngivinugfutussuumuaudaluifuazausa
Wasuplumsvsnsiuaniidnn winifausanseinnnnt
3. fimiree LCD vihlwlasudeyariuf
2. Wutwauitildnenmgaieglussduauiidwievunan
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4.2.1.3 dauussnauvsanaviua

. fofuauusznouiaunumiy 4 & vildmsvhausduuasiiognts

THeuu

9, fammesidislumsuuausaiuivih

a. Mussiulvidh 12 v, 24 v, 36 v DC Al

A limadalunismiunuiaiu

2. fafwiihnagiiifleuvdeuas Marine

a. mluiainatsuowadulownd

o, mnalumsmuds 1295 x 508 x 330 mm twin 39.46 ke
4.2.1.4 90asdIAYBUEN

n, amdaduUULE najEIaEAYE et 1IaL 1 1dY

9. §IuvaNa 1 9

u
[ 4 -

. flomdff S 1 x 212 10

3. ﬂ'amﬁaﬁ%ﬁa x32 1 60
2. fomi 3 ih 24
9. a8 Thimbles 12 \du
4. @8 Clamps 36 1du
4. famduninden 8 @
. aederloundetis 1 du
g, anedauloamanss 1 1
1). aeaoth
9 atlvivh

4.2.1.5 ﬂua=Lﬁumﬂ?mﬂauazqtlnﬂd'lumsﬁnﬁa
n. Useiia = i
4, ABu

euq 18 8.
A, Ussue TRL

4. Gule 10 ¥

Q. ueiwafingll % i

A v 4 34
Q. lnsaInAatvan r ul
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#lan ; Southwest Windpower

fruilasemsldidenisfiniatoiuaudie Southwest Whisper 200 fussuunis
fndeuuuidleureiingseuvansds (Grid Connected System) ipanindn Wumshnfowuy
Fousonusruuaedsiniilasnss sxlifiymiundaiuniouunined (Battery Bank) 4
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dwmiuinfusy tansdmiusiendaauliihgagainanainiaissiuiialifuuuwivdn
07173 (Permanent Magnet Generator) Sugnifuineusefofuasilaoiniesyamnssualrivy
Fuvaslsdnszuanse (00 9niA3srIuANNIsYaTesfaual (APOLLO WTC - 300
Series) Wulinszuaaau (AC) wavansludassuvanedimsinii
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4.3 wansAnwasndululdduaseganans
maeswinssasegaaniduninidayanninisimssindasnaneuun
=t ] 1 " J ar L
gadlassmsuazszazatAuu e liTelunsanubistiudsiudumuesioi
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au Adnfiunstumsiansiauazluia Anhpdnwdviuauwaznsgendiziunaiiiie
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pndsmeniontsiinisvhanaremssuunalnena ielvfaiuauiiongnisldend

g Simsomuaninaaiid adlgsnswdsdu
4.3.1 myiassianldteiuntsamu

) X L4 W ar w o
ﬂ'I‘I"N'ﬁ 4.9 UARINUAW LU BINUYDINIVURNTUA 1000 Imw

Ruaauilasdu JuauEY (Um)

YAnaviy 38,700
F3 g 38,924
ioaridinlvivh 3,336
irdovasnssudlWihwiisvinidonaods 28,000
indesauRunIsTnTBIT AN 37,000
A 158,875
Aguds 5,000
Agoaguiel 5,958
Algdwluntaveasuszuy 11,000
yARINg 44,000
yarduningd 368,793
iy -
sadunsyuillesdu 368,793
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o, [Y) a o YT "
4.3.2 mywnsvindsuiudaldveaiwviuatvuis 1000 ad
o o o '
4.3.2.1 wasufudnld (miwdal)

wumnIiLal x plant factor
20 % x $audalue 1 ¥

= 1 kW x20% x 8,760

= 1,752 mitumel

& J = v 1
wasuedala mianal)

4.3.2.2 whslwiiludnlddotu

miwWshilnaalsnotu YuIANILaY x MAINIIHER

108 X STERIMALAdY
= 1000 x 100 % x 24
= 24,000 Alaiadgala
4.3.2.3 ul#vnn1svenseudini
swldnmsmensudliih = eilwihiivie + Adder
= 275 + 250
- 525 vdeilataddalus
4.3.2,4 590lévol
Teldined = 5.25 x 24,000 x 365
= 126,365 vvsial
4.3.2.5 Andrainudial
Anipsihewiel = gunuiviu (WP, 3.75 %, 20)
= 143,960 {0.0720)
= 10,365.12 Uil
4.3.2.6 Andouzinidetl

Quamu = 368,793 UM
Anfl 30 % voaduamu = 110,638 um
ﬂ'1tﬁau'i'lmmaanmqn1'i‘l'&'mu= 368,793 - 110,638
= 258,155 um
Audensinniel - 258,155/ 20
= 12,908 um

4.3.2.7 ansnanovuv (ROI)

o ° d

dasmanauuny (RON) fAlswmaedel x 100
Ruamu

L) nJ [ - J’ v

mlswasrel = RuamuiUoany

d



4.3.3 mMyieseinisivateaidu

= 368,793
20
= 18,439.65

= 18,439.65

368,793
= Sovas 5
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x 100

J ) L] a L : 1
A7171 4.10 U.?WNFnﬂ'ﬁU"I‘iﬁﬂ‘d"l'luaﬂli'lﬂﬂﬂl'llﬂm'!ﬁﬂ

neniile (Fouaz) pontbewnd 20§ | Ajagednwn (uw) | duyuieluay (uin)
3.75 0.0720 10,365.12 143,960
5.00 0.0802 11,545.59 143,960
7.00 0.0944 13,589.82 143,960
10.00 0.1175 16,915.30 143,960
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< - o &
#1574W 4.11 I.Lﬂﬂ\‘lﬂ'l'i‘lHEI'IJ‘ENNU'ﬁBHT]ﬂEInLUU%’E)EIﬁ'J 3,75

1 Wuidh Quean Qugvd aftlogiu | yadtegdudsay

0 0.00 368,793 368,793 -368,793 -368,793
126,365.00 | 10,365.12 | 115,999.88 | 115,611.19 -253,181.81
126,365.00 | 10,365.12 | 115,999.88 | 120,889.11 -132,292.70
126,365.00 | 10,365.12 | 115,999.88 | 122,648.07 -9,644.64

5 126,365.00 10,365.12 | 115,999.88 | 124,052.54 237,933.90
6 126,365.00 | 10,365.12 | 115,999.88 | 124,403.92 362,337.82
7 126,365.00 | 10,365.12 | 115,999.88 | 124,653.72 486,991.54
8 126,365.00 | 10,365.12 | 115,999.88 | 124,841.33 611,832.86
9 126,365.00 | 10,365.12 | 115,999.88 | 124,986.44 736,819.30
10 126,365.00 | 10,365.12 | 115,999.88 | 125,102.53 861,921.83
11 126,365.00 | 10,365.12 | 115999.88 | 125,197.89 987,119.72
12 126,365.00 | 10,365.12 | 115,999.88 | 125,276.66 1,112,396.38
13 126,365.00 | 10,365.12 | 115,999.88 | 125,343.00 1,237,739.38
14 126,365.00 | 10,365.12 | 115999.88 | 125,400.01 1,363,139.39
15 126,365.00 | 10,365.12 | 115,999.88 | 125,448.72 1,488,588.11
16 126,365.00 | 10,365.12 | 115999.88 | 125,492.26 1,614,080.37
17 126,365.00 | 10,365.12 | 115999.88 | 125,529.57 1,739,609.94
18 126,365.00 | 10,365.12 | 115,999.88 | 125562.74 1,865,172.68
19 126,365.00 | 10,365.12 | 115,999.88 | 125,592.80 1,990,765.48
20 126,365.00 10,365.12 | 115,999.88 | 125,618.71 2,116,384.19
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1 Ruudh Ruaan Qugvd | yeArtleqiu | yadtlagdudsas
0.00 368,793 -368,793 -368,793 -368,793
1 126,365.00 | 11,545.59 114,819.41 114,242.13 -254550.87
2 126,365.00 | 11,545.59 114,819.41 120,155.78 -134395.09
3 126,365.00 | 11,545.59 | 114,819.41 122,125.46 -29.
ORI RaRg RGN )

5 126,365.00 | 11,545.59 114,819.41 123,697.97 234,537.48
6 126,365.00 | 11,545.59 114,819.41 124,090.52 358,628.00
7 126,365.00 | 11,545.59 114,819.41 124,369.92 482,997.92
8 126,365.00 | 11,54559 | 114,819.41 124,578.90 607,576.82
9 126,365.00 | 11,54559 | 114,819.41 124,740.54 732,317.36
10 126,365.00 | 11,545.59 114,819.41 124,869.85 857,187.20
11 126,365.00 | 11,545,59 114,819.41 124,974.91 982,162.11
12 126,365.00 | 11,545,59 114,819.41 125,062.66 1,107,224.77
13 126,365.00 | 11,545.59 | 114,819.41 125,135.39 1,232,360.17
14 126,365.00 { 11,545.59 114,819.41 125,198.90 1,357,559.06
15 126,365.00 | 11,545.59 | 114,819.41 125,253.16 1,482,812.22
16 126,365.00 | 11,545.59 114,819.41 125,299.34 1,608,111.56
17 126,365.00 | 11,545.59 114,819.41 125,340.91 1,733,452.47
18 126,365.00 ;| 11,545.59 114,819.41 125,377.85 1,858,830.32
19 126,365.00 | 11,545.59 114,819.41 125,410.18 1,984,240.50
20 126,365.00 | 11,545.59 | 114,819.41 125,439.04 2,109,679.55
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U Rudh duean Rugws astagiu | yaddogUussey
0.00 368,793 -368,793 -368,793 -368,793
1 126,365.00 13,589.82 112,775.18 | 111,823.89 -256,969.11
126,365.00 13,589.82 112,775.18 | 118,848.47 -138,120.64
126,365.00 | 13,589.82 112,775.18 | 121,185.92 -16,934.72
5 126,365.00 ; 13,589.82 112,775.18 | 123,050.44 228,469.01
6 126,365.00 | 13,589.82 112,775.18 | 123,513.86 351,982.87
7 126,365.00 | 13,589.82 112,775.18 | 123,842.73 475,825.60
8 126,365.00 | 13,589.82 112,775.18 | 124,088.71 599,914.30
9 126,365,00 | 13,589.82 112,775.18 | 124,278.96 724,193.26
10 126,365.00 | 13,589.82 112,775.18 | 124,429.81 848,623.07
11 126,365,00 | 13,589.82 112,775.18 | 124,552,12 973,175.19
12 126,365.00 | 13,589.82 112,775.18 | 124,654.04 1,097,829.23
13 126,365.00 | 13,589.82 112,775.18 | 124,738.30 1,222,561.53
14 126,365.00 | 13,589.82 112,775.18 | 124,811.68 1,347,379.22
15 126,365.00 | 13,589.82 112,775.18 | 124,872.84 1,472,252.05
16 126,365.00 13,589.82 112,775.18 | 124,925.84 1,597,177.89
17 126,365.00 13,589.82 112,775.18 | 124,973.40 1,722,151.29
18 126,365.00 13,589.82 112,775.18 | 125,014.17 1,847,165.47
19 126,365.00 13,589.82 112,775.18 | 125,049.51 1,972,214.97
20 126,365.00 13,589.82 112,775.18 | 125,082.12 2,097,297.09
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sneniiloievas 10

U Wt Quaan Qugns | yaArdaguu | yadrilaqiuavay
0 0.00 368,793 -368,793 -368,793 ~368,793

1 126,365.00 | 16,91530 | 109,449.70 107,758.17 -261034.83

126,365.00 | 16,915.30 | 109,449.70 116,618.40 -144416.43
126,365.00 109,449.70 119,563.36 -24853.07

5 126,365.00 | 16,915.30 | 109,449.70 121,902.74 218,077.90
6 126,365.00 | 16,915.30 [ 109,449.70 122,481.25 340,559.15
7 126,365.00 | 16,915.30 | 109,449.70 122,890.60 463,449.74
8 126,365.00 | 16,915.30 109,449.70 123,195.07 586,644.82
9 126,365.00 | 16,915.30 109,449.70 123,428.50 710,073.32
10 126,365.00 | 16,915.30 | 109,449.70 123,612.88 833,686.20
11 126,365.00 | 16,915.30 | 109,449.70 123,760.04 957,446.24
12 126,365.00 | 16,915.30 | 109,449.70 123,881.83 1,081,328.08
13 126,365.00 | 16,91530 | 109,449.70 123,983.33 1,205,311.40
14 126,365.00 | 16,915.30 | 109,449.70 124,069.59 1,329,381.00
15 126,365.00 | 16,915.30 | 109,449.70 124,140.64 1,453,521.64
16 126,365.00 | 16,915.30 | 109,449.70 124,203.22 1,577,724.86
17 126,365.00 | 16,915,30 | 109,449.70 124,255.66 1,701,980.52
18 126,365.00 | 16,915.30 | 109,449.70 124,303.02 1,826,283.55
19 126,365.00 | 16,915.30 | 109,449.70 124,343.62 1,950,627.17
20 126,365.00 | 16,915.30 | 109,449.70 124,377.45 2,075,004.62
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4.5 nansiwssiarandululffwdaandon
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ANl 4.17 uanwaajUrasmsiaswitaiuaniidinisudn 1000 Jnd

57UM15 I
smiduawpadasiu (vw) 368,793
n&rniludnld (mhesdet) 1,752
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